
Wałbrzych, dnia 5 kwietnia 2013r.

NOTATKA ZE SPOTKANIA

ze  spotkania  konsultacyjnego  w  sprawie  projektu  uchwały  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha 

w sprawie określenia dziennych stawek opłaty targowej oraz zwolnień od tej opłaty, zarządzenia 

jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

Spotkanie odbyło się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu przy ul. Kopernika 2 

w dniu 5 kwietnia o godzinie 1000. W spotkaniu uczestniczyli Pan Grzegorz Walczak z ramienia 

Sudeckiego Związku Pracodawców, Pani Zofia Dembna Prezes Federacji Konsumentów Oddział 

w Wałbrzychu, Pani Iwona Mielniczuk oraz Pani Anna Buczek reprezentujące Biuro Księgowości 

Podatkowej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Przedstawiono przybyłym na spotkanie proponowany projekt uchwały  w sprawie określenia 

dziennych stawek opłaty targowej oraz zwolnień od tej opłaty, zarządzenia jej poboru w drodze 

inkasa, określenia inkasentów i ich wynagrodzenia wraz z uzasadnieniem.

Pan Grzegorz Walczak przedstawił  stanowisko Sudeckiego Związku Pracodawców, który 

uwaŜa, Ŝe proponowana wysokość stawek dziennej opłaty targowej będzie nie do przyjęcia przez 

osoby  dokonujące  sprzedaŜy.  SZP  proponuje  podwyŜszenie  stawek  dziennej  opłaty  targowej 

w  stosunku  do  obowiązujących  obecnie  na  podstawie  uchwały  z  roku  2006  o  stawkę  inflacji 

za 7 lat, co wg wyliczeń Pana Walczaka dałoby podwyŜkę  o 20% - 30%. Jednak podwyŜkę naleŜy 

zastosować do stawek zawartych w § 1 pkt 1 uchwały nr II/8/06 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 

1  grudnia  2006r.  w  sprawie  określenia  zasad  ustalania  i  poborów  oraz  terminów  płatności 

i  wysokości  dziennych  stawek  opłaty  targowej,  zarządzenia  jej  poboru  w  drodze  inkasa  oraz 

określenia inkasentów i ich wynagrodzenia (stawek preferencyjnych dla wyodrębnionych miejsc 

na  terenie  gminy  Wałbrzych)  i  zastosować  je  do  całego  terenu  Wałbrzycha,  co  w  rezultacie 

oznaczałoby znaczną  obniŜkę stawki dziennej opłaty targowej dla większości handlujących. Pan 

Walczak  zaznaczył,  iŜ  ma  świadomość  znacznego  zmniejszenia  wpływów  do  budŜetu  miasta 

z  tytułu  opłaty  targowej,  jednak  jego  zdaniem  zostanie  to  zrekompensowane  zwiększeniem 

wpływów z tytułu udziału w podatku dochodowym osób dokonujących handlu na targowiskach, 

których to osób będzie znacznie więcej. 

SZP  popiera  przejrzystą  i  mało  skomplikowaną  formę  projektu  uchwały  w  sprawie 

określenia dziennych stawek opłaty targowej oraz zwolnień od tej opłaty, zarządzenia jej poboru 



w drodze inkasa, określenia inkasentów i ich wynagrodzenia

Pani  Zofia Dembna stwierdziła  natomiast,  iŜ  proponowane nowe stawki dziennej  opłaty 

targowej nie są  wygórowane, zaznaczyła równieŜ,  iŜ  w gminach sąsiadujących z Wałbrzychem 

stawki dziennej opłaty targowej kształtują się na wyŜszym poziomie. Zgodziła się ze stanowiskiem, 

iŜ  obecnie funkcjonującą  uchwałę  naleŜy uprościć i  po wielu latach jej obowiązywania zmienić 

stawki.

 Na  spotkanie  konsultacyjne  w  sprawie  projektu  uchwały  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha 

zaproszono  równieŜ  Pana  Janusza  Molendę  Starszego  Cechu  Rzemiosł  RóŜnych  i  Małej 

przedsiębiorczości  w Wałbrzychu  oraz  Panią  Zofię  Wojtkowską  Prezes  Zrzeszenia  Prywatnego 

Handlu i Usług w Wałbrzychu, jednak osoby te nie przybyły na spotkanie, nie wyraziły równieŜ 

swojej opinii drogą mailową.
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